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W N I O S E K 
 

Zarządu Głównego NSZZ Policjantów  
w trybie art. 241 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  

w sprawie ograniczenia statystyki policyjnej 
 
 

 
 W ostatnim okresie czasie z jednostek terenowych Policji, ZT NSZZ Policjantów w kraju 

oraz za pośrednictwem środków masowego przekazu docierają do Zarządu Głównego NSZZ 

Policjantów niepokojące informacje w zakresie nakładania na funkcjonariuszy przez 

przełożonych (różnych szczebli począwszy od Komendy Głównej Policji a skończywszy na 

Komendach Miejskich i Powiatowych Policji) coraz większej liczby zadań w zakresie 

prowadzenia różnego rodzaju statystyk w postaci: mierników, wskaźników, progów satysfakcji  

i analiz.  

 Według naszej wiedzy tego typu form statystyki jest obecnie już kilkadziesiąt, podczas gdy 

równocześnie kierownictwo polskiej Policji mówi o zmniejszeniu biurokracji. 

 W ocenie Związku taka sytuacja jest nie do zaakceptowania i budzi w nas zdecydowany 

sprzeciw, ponieważ tworzenie statystyk nie jest podstawowym zadaniem Policji. 

 Podstawowe zadania dla naszej formacji zapisane w ustawie to zapobieganie, ściganie  

i wykrywanie sprawców przestępstw i wykroczeń. 



 Statystyka zdroworozsądkowa jest w Policji potrzebna dla diagnozowania zjawisk, jednak 

obecnie przyjęła ona formy, który nie mają z tym nic wspólnego, gdyż statystyka stała się dla 

wielu przełożonych ważniejsza niż realizacja podstawowych zadań. W ocenie przewodniczących 

ZW i ZS NSZZ Policjantów, obecnie statystyka jest najbardziej rozbudowana od momentu 

transformacji ustrojowej. Praktycznie nie ma dziedziny w Policji, która nie byłaby objęta jakąś 

formą statystyki. 

 Wielu kierowników jednostek Policji pod bardzo mocną presją ze strony przełożonych 

wyrażoną w formie stosownych oficjalnych dokumentów oraz poleceń ustnych prześciga się  

w stosowaniu różnych „rozwiązań statystycznych”, tak aby podołać ich oczekiwaniom, co - jak 

pokazuje przeszłość - prowadziło do nadużyć, a może nawet prowadzić w przyszłości do 

naruszenia obowiązującego prawa.  

 Dodatkowe zadania w zakresie prowadzenia statystki powodują również pogorszenie 

atmosfery pracy w jednostkach, co jak pokazują badania ankietowe ma decydujący wpływ na 

efekty służby policjantów. 

 Szkoda, że tworząc rożnego typu mierniki i progi satysfakcji, nie stworzono mierników  

i progów m. in. w sprawie warunków służby policjantów, ich statusu materialnego oraz relacji 

międzyludzkich w jednostkach Policji, co pokazałoby zapewne szereg wieloletnich zaniedbań  

i nieprawidłowości, których źródłem w znacznej mierze są twórcy policyjnej statystyki. 

 Zarząd Główny wnioskuje do Komendanta Głównego Policji o pilne podjęcia 

działań w celu ograniczenia do niezbędnego minimum powyższych „praktyk 

statystycznych” w interesie Policji, policjantów oraz Polaków, którzy potrzebują 

policjantów na ulicach miast, miasteczek i wsi, nie zaś przy biurkach 

produkujących dokumenty, które tak naprawdę fałszują obraz rzeczywistości. 
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